www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

D                L
 Município de Trizidela do Vale

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXECUTIVO

DECRETO Nº 14/2017

DECRETO Nº 14/2017, de 09 de junho de 2017.

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO.

                       O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas, pelas Leis n° 808/90, 8142/90 e

Lei Municipal n° 125/2007, com base nas suas competências

nomeia os Membros do Conselho Municipal de Saúde do

Município de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão para o

Triênio 2017/2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear:

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

BATISTA – Membro Titular -  Associação Comunidade São

Joaquim;

MARIA JOSÉ CANTANHEDE DOS

SANTOS – Membro Suplente - Associação Comunidade São

Joaquim;

MAURO DOS SANTOS FERREIRA –

Membro Titular - Sindicato dos Trabalhadores Rurais de

Trizidela do Vale;

ALCIDES FERREIRA LIMA – Membro

Suplente – Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Trizidela

do Vale;

ELIEUDA FERNANDES SILVA ARAÚJO –

Membro Titular - Igreja Assembleia de Deus;

JOSÉ LIBÓRIO DA SILVA – Membro Suplente

– Igreja Assembleia de Deus;

ANTONIO PATRÍCIO DE SOUSA – Membro

Titular - Associação de Moradores no Centro da Velha Rosa;

ANTÔNIO AGOSTINHO DA SILVA – Membro

Suplente – Associação de Moradores no Centro da Velha Rosa;

OSMAR SANTANA DA SILVA – Membro

Titular – Associação de Moradores do Povoado Jabuti e Morro

dos Pregos;

DOMINGOS SANTANA – Membro Suplente –

Associação de Moradores do Povoado Jabuti e Morro dos Pregos;

ANTONIO JOSÉ MARTINS DA CONCEIÇÃO

– Membro Titular – Associação de Moradores do Povoado Centro

do Meio dos Davis;

DOMINGOS ANGELO BEZERRA – Membro

Suplente - Associação de Moradores do Povoado Centro do Meio

dos Davis;

JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA –

Membro Titular – Associação de Moradores do Povoado Santa

Maria dos Ricardos;

SELVIRO MALHÃO NETO – Membro

Suplente - Associação de Moradores do Povoado Santa Maria dos

Ricardos;

JOÃO MARÇAL DE CARVALHO MESQUITA

– Membro Titular – Clube de Jovens do Povoado Morro dos

Caboclos;

MARIA SIMONE GOMES DA SILVA –

Membro Suplente – Clube de Jovens do Povoado Morro dos

Caboclos;

EDILSON SILVA – Membro Titular –

FUNASA;

EDIÇAO 108 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEXTA- FEIRA  09 DE JUNHO  DE 2017 PAG 01/02

2/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 108 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEXTA- FEIRA  09 DE JUNHO  DE 2017 PAG 01/03

ANTONIO DE SOUSA FREITAS – Membro

Suplente – FUNASA;

CARLOS CESAR DE OLIVEIRA – Membro

Titular – Associação dos Membros dos Agentes Comunitários

de Saúde;

ALDEIZE MARIA DA SILVA LIMA –

Membro Suplente – Associação dos Membros dos Agentes

Comunitários de Saúde;

OSMAR MARINHO VIANA DA SILVA –

Membro Titular – VISA;

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA – Membro

Suplente – VISA.

ANARELLI KAROLYNE DE ARAÚJO

BRASIL – Membro Titular – Unidade Básica de Saúde;

LUZIA HELENA ALVES DE CARVALHO –

Membro Suplente – Unidade Básica de Saúde;

ARILENE BEZERRA OLIVEIRA – Membro

Titular – SEMUS;

JANAINA XIMENES DO PRADO

BARRETO – Membro Suplente – SEMUS;

LAÍS FIGUEREDO DANTAS DE SOUSA –

Membro Titular – Conselho Tutelar;

ELIZETE SOUSA DE OLIVEIRA – Membro

Suplente – Conselho Tutelar;

JOELMA FABRICY LOPES VALE –

Membro Titular – HMJAS;

EXTÊNIO RUBEM DIAS DE OLIVEIRA –

Membro Suplente – HMJAS;

FRANCISCO SALAZAR BATISTA –

Membro Titular – Secretaria de Infraestrutura;

ANTÔNIO DA SILVA AMORIM – Membro

Suplente – Secretaria de Infraestrutura;

Art. 2° - O presente Ato tem vigência até 09

de junho de 2019.

Art. 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua

publicação, revogando assim, toda e qualquer disposição em

contrário.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Trizidela do

Vale, Estado do Maranhão, 09 de junho de 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/